
I
УПРАВЛЕНИЕ ОБРА ЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

08.04.2020 №268
г. Мончегорск

О выплатах денежной компенсации 
взамен бесплатного питания

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от
27.03.2020 № 141-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства 
Мурманской области от 14.01.2013 № 5-ПП», постановлением администрации города 
Мончегорска от 06.04.2020 № 368 «Об утверждении Порядка выплаты денежной 
компенсации взамен бесплатного питания обучающимся, получающим образование 
на дому, с применением электронного обучения, дистанционных образовательных 
технологий», приказываю :

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. Обеспечить выплату денежной компенсации взамен бесплатного питания 

обучающимся, получающим образование на дому, с применением электронного 
обучения, дистанционных образовательных технологий.

1.2. Организовать работу по формированию заявок (Приложение № 1) о 
предоставлении выплаты денежной компенсации взамен бесплатного питания 
обучающимся, получающим образование на дому, с применением электронного 
обучения, дистанционных образовательных технологий для последующей передачи 
заявок в МАУО «ЦШП».

2. Директору Муниципального автономного учреждения образования города 
Мончегорска «Центр школьного питания» (Ганжерли В.П.):

2.1. Производить выплату денежной компенсации взамен бесплатного питания 
обучающимся, получающим образование на дому, с применением электронного 
обучения, дистанционных образовательных технологий в соответствии с заявками 
общеобразовательных учреждений.

2.2. Осуществлять выплату денежной компенсации не реже двух раз в месяц (15 
и 30 числа).

3. Возложить персональную ответственность за исполнением настоящего 
приказа на руководителей учреждений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н ачальник управления А.И. Архипов

Рассылка: дело, все СОШ, МАУО ЦШП, Клименюк А.А



Приложение № 1 
к приказу управления образования 

администрации города Мончегорска 
от 08.04.2020 № 268

Форма заявки (ходатайства) в МАУО «ЦШП» о предоставлении выплаты 
денежной компенсации взамен бесплатного питания обучающимся, 

получающим образование на дому, с применением электронного обучения

Директору МАУО «ЦШП»

Заявка

Во исполнение приказа от __________  №___ «О предоставлении денежной
компенсации за бесплатное питание» (приказ по образовательному учреждению), в 
соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от 27.03.2020 № 
141-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Мурманской области 
от 14.01.2013 № 5-ПП», постановлением администрации города Мончегорска от
06.04.2020 № 368 «Об утверждении Порядка выплаты денежной компенсации взамен 
бесплатного питания обучающимся, получающим образование на дому, с применением 
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий», Приказом от
08.04.2020 № 268 «О выплатах денежной компенсации взамен бесплатного питания»,
предоставляем список учащихся МБОУ СОШ № ____________________  для
перечисления денежной компенсации родителям (законным представителям) за 
__________ (месяц) 2020 года:

№ п/п ФИО Класс
Количество

учебных
дней

ФИО родителей 
(законных 

представителей)

Расчётный счет или номер 
банковской карты для 
перечисления выплат

Документы подтверждающие пропуски учебных дней -  отсутствуют.

Директор




